Nunc vocor ad nomen : vegrāndia farra coloni,
Quæ male creverunt, parvāque vescā vocant.

Plin. lib. 7. cap. 10. Corpore vescos esse, sed eximiis viribus. Et in hac significatione Væ, στρατικὸς μέσος est, hoc est, privativa particula. Habet enim Væ, in compositione (ut lib. 5. c. 12. docet Gellius) duplē significationem. Nam & augendæ rei, & minuendæ valet, propter quod accidit, ut quædam vocabula, quibus particula ista præponitur, ambigua sint, & utroque versum dicantur : vescum vahemens, & vegrāndia : de quibus alio in loco ubiōre tractatu factō admonauimus. Vesanos autem & recordes ex una tantum parte dici, quæ privativa est, quam Græci στρατικὸς μέσος dicunt, &c. Huc usque rectuli fideliter verba Gellij, quorum loco alia quædam in præcedentibus editionibus Calepini addita sunt, sed frustra. Alibi tamen idem Gell. scribit vescum, & vahemens, per simplex e, docētque alterum ex Væ & esca copularum esse : alterum à mentis vi atque impetu dictum. Vide ipsum antedictum cap. 12. lib. 5. ubi per e; & cap. 3. lib. 16. ubi per e simplex eadem dicta nomina scribuntur.

Vēscūlī, Homines graciles dicuntur, teste Festo, & malè curati. § λευτόι, ιχθύαι, πονογεράπαι. GAL. Magres, maltratez. ITAL. Magri, male modriti. GERM. Xaneoder magere leut denen man obel zum manl hūgt. HISp. Magros, mal criados. ANGL. Leane and thinne folkes. § Veteres enim rebus exiguis Væ particulam præponere solent, ut latius est videre in dictione Vescus & Væ.

Vēscēvūs, qui & Vesuvius, vulgo Monte di Somma. § GERM. Ein berg nit ferr von Naples so stäts von Feuriger matery demppft. § Mons est Campania, Nolæ vicinus, agros habens miræ fertilitatis, præterquam in solo cacumine, ubi planiciem habet magnam, fructum omnino nullum ferentem, terræ cinerulentæ facie, rupibusque exesis, non indubitate veteris incendijs indicia ostendentem. Constat enim sœpius arsile, nunquam tamen vehementius, quam imperante Tito, quo tempore erumpens ex eo ignis vicinas regiones latissimè populatus est & Plinium Naturalis historiæ scriptorem, qui cognoscendi cupiditate eò se contulerat, fumo flammisque enecavit: qua de re vide Epistolam Plinius junioris ad Cornel. Tacit. quæ Naturali Historiæ hodie est præfixa. Montis hujus mentione Virg. lib. 7.

— & vicina Vesuuo Ora jugo.

Fallitur autem Servius, qui Vescuum diversum esse putat à Vesuvio, atque illum quidem in Liguria, hunc in Campania situm esse. Constat enim celeberrimorum scriptorum testimoniis, Ligusticum illum monem, Vesulum, non Vescuum esse appellatum: de quo profecto non sensit Virgilii, qui non Liguriæ, sed Campaniæ populos, qui Turno adversus Aenam suppetias tulerant, suscepserat enumrandos. Quid enim imperitius à Poëta dici potuisse, quam si Claudio fluvio, Acertis Capua, reliquaque Campaniæ locis repente Liguriæ montem miscuisset?